
 

財 第 ８ ４ 号 

令和８年２月２０日 

 

証券会社各社 御中 

 

奈良県総務部財政課長 

 

令和８年度奈良県市場公募債主幹事選定に係る提案書の提出について 

 

 平素より、本県の起債運営に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本県では、令和８年度において、主幹事方式による市場公募債（円建て国

内債）の発行を予定しております。 

つきましては、主幹事選定のため、別紙①「提案書作成要領」をご確認の上、提

案書のご提出をお願いします。 

 

記 

 

１ 提案書について 

（１）作成要領  別紙①のとおり 

（２）提出枚数  本文８枚以内（表紙、目次、免責事項等を除く） 

（３）提出様式  Ａ４サイズ（様式任意、文字１０ポイント以上） 

（４）提出先   奈良県総務部財政課歳入・資金運用係（担当：倉西） 

         ［メールアドレス］kuranishi-satoshi@office.pref.nara.lg.jp 

（５）提出方法  メールによるデータ提出 

（６）提出期限  令和８年３月２３日（月）１５時必着 

 

２ 選定方法について 

（１）実施方法  提案書についての書面審査 

          ※個別プレゼンテーション審査は実施しません 

 

３ 主幹事の決定について 

（１）決定方法  審査総合点による（３社程度を選定） 

（２）決定通知  令和８年３月３１日（火）中に、メールにて通知します。 

 

 



４ 留意事項 

（１）提案項目について、全てご提案いただけない場合は失格とします。 

（２）適切な起債運営に支障をきたすと判断した場合、主幹事の指名を取り消すこ

とがあります。 

（３）本提案依頼以降、主幹事決定までの間、営業目的でのお電話等はご遠慮願い

ます。（ただし、メールでの情報提供は通常どおりでお願いします） 

（４）決定した主幹事には、ＩＲなど起債運営のサポート及び他団体発行の債券を

活用した資金運用等への協力をお願いします。 

（５）本件に関する質問等につきましては、令和８年３月２日（月）１５時までに、

別紙②「質問票」をメールにてご提出ください。回答につきましては、ホー

ムページに掲示致します。 

（６）本件については令和８年度予算成立を条件としているため、予算成立状況に

より本件募集を取り消す場合があります。 

（７）提出された書類等は、奈良県情報公開条例（平成１３年奈良県条例第３８号） 

   に基づき開示する場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奈良県総務部財政課 担当：歳入・資金運用係 倉西 電話：0742-27-8362（直通）  FAX ：0742-23-6895  <email>kuranishi-satoshi@office.pref.nara.lg.jp 


